

آرته

کیتان

صادرات نفت سعودی را صفر کنیم

● سعیدالله زارعی: توان ما در صفرکردن صادرات نفت عربستان، زمانی که سردار سلیمانی به حمایت از سخنان آن روز رئیس‌جمهور برخاست، فهمیده شد. همه می‌دانند نیروی قدس مأموریتی در تنگه هرمز ندارد و این خطاب با درباری سرخ و سواحل غربی عربستان تناسب دارد. بسیار خوب، زمان را از دست ندهیم و به اجرای برنامه به صفر رساندن صادرات نفت عربستان بپردازیم و به جایی برساییم که به عمل اتفاقی ببفتد و طرف‌های اروپایی و عربی به‌طور واقعی و جدی دریاوند، دنباله‌روی از سیاست‌های ضدایرانی برای آنان ضرر جدی دارد. این نکته را هم در نظر داشته باشیم که به احتمال خیلی زیاد به محض آنکه بخش اول صادرات نفت سعودی متوقف شود، اروپایی‌ها و سعودی‌ها، رازینی با محافل مؤثر آمریکایی نظیر کنگره آمریکا برای متوقف‌کردن اقدامات ضدایرانی را شروع می‌کنند و لابی‌ها در داخل آمریکا نیز به راه می‌افتند. باید اضافه کرد که برای اجرای طرح صفرکردن صادرات نفت عربستان نباید این بار را بر دوش نیروهای مقاومت هوادار ایران در منطقه گذاشت، نیازی به این نیست، ایران می‌تواند از شیوه‌های مؤثر امنیتی دیگر برای رسیدن به این منظور استفاده کند و در تجربه هم از این روش‌ها استفاده شده است…

وقتی امروز

پاس اتحادیه اروپایی به ترامپ

● نوید مؤمن: اتحادیه اروپایی از یک سو نسبت به نقش مؤثر و غیرقابل انکار کشورمان در مواجهه با تروریسم تکفیری و اعضای انکار گروه‌هایی مانند داعش و النصره (که بازگشت آنها به اروپا ثبات و امنیت کشورهای غربی را تهدید می‌کند) آگاه است و از سوی دیگر، در مواضع اعلامی و پشت‌پرده خود سیاست‌های ضدتروریستی جمهوری اسلامی ایران در منطقه را محکوم می‌کند؛ درهرحال، متعاقب صدور بیانیه اخیر گروه ۷ و سکوت اتحادیه اروپایی در قبال اقدام خصمانه دولت ترامپ علیه سپاه پاسداران، «کمترین» فرصت و فضای برای مصالحه با اتحادیه اروپایی باقی نمانده است. نکته شرم‌آور اینکه امضای فدریکا موروینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی نیز در پای بیانیه گروه ۷ به‌صورت خاص مشاهده می‌شود؛ همان کسی که با اتخاذ رُستی دموکراتیک، بر لزوم پایبندی اروپا به توافق هسته‌ای با ایران تأکید کرده و مسئولیت کمیته مشترک برجام را بر عهده دارد…

اعتراض

یک بام و دو هوای بشیر

● جعفر قنادباشی: یکی از ضعف‌های عمرالبشیر این بود که برای تثبیت قدرت خود سعی نکرد شیوه‌های خود را اصلاح کند بلکه به‌راحتی در برابر فشارهای خارجی تسلیم می‌شد. در اصل عمرالبشیر عملاً تسلیم فشارها شد، سپس با قطع رابطه با ایران، عربستان را برگزید. دقیقاً چیزی که مردم سودان نسبت به آن نفرت دارند. مردم سودان هرچند اهل سنت هستند اما بسیار به اهل بیت و اسامی حسن و حسین علاقه‌مند هستند. آنها به‌هیچ‌عنوان تمایل ندارند، وارد رابطه با وهابیت شوند و سیستم پادشاهی در کشور وجود داشته باشد. آنها تمایل به ارتباط با اسرائیل و غرب ندارند. عمرالبشیر عملاً به خواسته‌های مردم سودان توجه نکرد. زمانی که همسو با سیاست عربستان گام برداشت به سمت نزدیکی با غرب پیش رفت. شرکت در جنگ یمن به معنی همسویی با عربستان و غربی‌هایی بود که علاقه‌مند به ادامه جنگ بودند و همین اتفاق منجر به این شد که عمرالبشیر از جریان اخوانی در سودان جدا شود. اخوان به‌شدت با وهابیت متخلف است و اخوان در سودان از محبوبیت قابل‌توجهی برخوردار است و باز هم عمرالبشیر این موضوع را نادیده گرفت.

ایران

اعتماد عمومی ترمیم شده است

● عماد افروغ: چیزی که ما در مقاطع خاص و سرتوشت‌ساز تاریخ کشورمان داشته‌ایم که متأسفانه از بعد از دفاع مقدس شاهد غیبت آن بودیم و بسیار کم متجلی می‌شد و سال‌ها در فقدان آن به س‌رمی بردیم و برایمان مسئله شده بود و این مسئله‌ای بود به نام همبستگی و نوع‌دوستی و اخلاقیات اجتماعی، پیمایش‌ها همه‌ساله به ما تذکر می‌دادند که ما از این حیث رو به زوال هستیم و متأسفانه گوش کسی هم بدهکار این مهم نبود که اعتماد عمومی و همبستگی ما تضعیف شده است. من معتقدم که مسائل مغفول‌مانده سیل اخیر یکی این مورد است که اعتماد و همبستگی عمومی ما در مسیر احیا قرار گرفت. یعنی آن ته‌نشین‌شده‌های تاریخی ما یک بار دیگر به روی صحنه تحولات جامعه آمدند… به نظر من الان از نظر اعتماد ملت و حاکمیت در این ۲۰ روز وضعیت ما بهتر شده که البته این نیاز به پیمایش دارد. تصویر کلی که تا اینجا به دست آمده، بیانگر نوع‌دوستی و همکاری بوده. … در همان زمان جنگ مگر همه چیز خوب بود؟ تصمیم اشتباه نبود؟ چرا بود، همه اینها بود ولی روح کلی و جریان کلی همبستگی و فداکاری و قنوت بسیار برجسته‌تر از این نارسایی‌ها وجود داشت…

politics@sharghdaily.ir

سیاست

روایت امیری فراز جمله منسوب به احمدی‌نژاد

ادعای عجیب رئیس سابق دولت



عکس: سپهرنگار تاتار، شروز

قضایه جمهوری اسلامی دیکته شده است.بعد از

آن هم دفتر محمود احمدی‌نژاد با انتشار بیانیه‌ای نوشت: «چرا باید اعتراض یک ایرانی به دخالت‌های انگلیس در امور ایران، به‌طور خشن و مخفیانه توسط دستگاه قضائی، آن هم در تهران مورد برخورد و محاکمه قرار گیرد؟ اگر ریگی به کفش ندارند، متن مذاکرات و توصیه‌های وزیر امور خارجه انگلیس در سفر اخیر به تهران را منتشر کنند و رسیدگی‌ها را علنی برگزار کنند». درصورتی‌که اظهارات منسب به رئیس سابق دولت صحت داشته باشد، می‌توان آن را از دو منظر تحلیل کرد که یکی از آنها تحلیل در ادامه همان رفتارهای پوپولیستی‌اش است. باورش سخت است که فردی که هشت سال رئیس دولت بوده، مؤمن و باورمند به بخشی از باورهای عامیانه در راستای تئوری‌های توطئه باشد. اما او این را می‌داند که دام‌نزدن به این تئوری‌های توطئه می‌تواند جذابیت داشته باشد یا بخشی از عوام را جذب او کند. از منظر دیگر اما اگر معتقد به این باشیم که این اظهارات از باور رئیس سابق دولت سرچشمه می‌گیرد، پرسش‌هایی جدی درباره شخص

با شروع موج جدید بارش‌ها و احتمال وقوع سیل

جهانگیری برای رسیدگی به مناطق سیل‌زده دوباره پای کار آمد

در کنار این تلخی‌ها و سختی‌ها، همدلی، انسجام و وحدت مردم و دستگاه‌ها نمایش و پیام خوبی از اتحاد ملت ایران در برابر مشکلات به دنیا مخابره کرد.

معاون‌اول رئیس‌جمهور در حالی از همه ارگان‌ها تشکر کرده است که خود او از همان ابتدای وقوع سیل در آخرین روز سال گذشته در صف اول بود و امور را پیگیری کرد. جهانگیری سال ۹۷ را با تماس تلفنی با استانداران گلستان و مازندران و دریافت گزارش‌های آخرین وضعیت سیل و خسارات واردشده به این دو استان و تأکید بر آمادگی و پیش‌بینی‌های لازم برای مواجهه با حوادث طبیعی به پایان برد. سوم فروردین نیز شخصاً وارد عمل شد و به گرگان سفر کرد و از مناطق سیل‌زده بازدید کرد. معاون‌اول رئیس‌جمهور همچنین در جلسه ستاد مدیریت بحران استان گلستان شرکت کرد و منافع هاشمی، استاندار گلستان را به دلیل غیبت و حضور در خارج از کشور برکنار کرد. او همچنین به وزیر کشور دستور داد تا عادی‌شدن شرایط در استان گلستان بماند. جهانگیری، پنجم فروردین هم به استان مازندران رفت و از مناطق سیل‌زده بازدید کرد. او در این روز با صدور بخش‌نامه‌ای از همه استانداران و فرمانداران سراسر کشور خواست به‌طور تمام‌وقت در محل کار خود حضور داشته باشند. جهانگیری همان روز به تهران برگشت و در جلسه ستاد مدیریت بحران استان تهران شرکت کرد. هوشناسی از وقوع یک بارش شدید در تهران خبر داده بود، معاون‌اول رئیس‌جمهوری در آن جلسه گفت باید امشب با تمام وجود از تهران حفاظت کنیم و مدیران استان تهران موضوع را جدی بگیرند. جهانگیری فردای آن روز هم در دیدار نوروزی با اعضای هیئت

در گفت‌وگو با محمدعلی حسینی، سخنگوی اسبق وزارت خارجه عنوان شد

اقدام آمریکا مجوز ورود به صحنه در گیری نیست

یکی از مهم‌ترین ارکان اقتدار کشور از یک سو حفاظت و حراست از اصل نظام جمهوری اسلامی و از سوی دیگر مسئولیت صیانت از تمامیت ارضی ایران عزیز و از سوی سوم ضمانت امنیت ملی کشور و همچنین مقابله با سناریوهای خبثت‌آمیز و ثبات‌زده‌ای رژیم آمریکا در آتش‌افروزی و حمایت از گروه‌های تروریستی در منطقه را برعهده داشته است. بدون تردید سپه پاسداران در ۴۰ سال گذشته با وجود موانع و مشکلات فراوان در همه این حوزه‌ها به شکل تحسین‌برانگیزی موفق عمل کرده؛ امری که برای رژیم آمریکا نامطلوب و دردسرساز بوده و آن کشور را در دست‌یابی به اهداف سلطه‌طلبانه و مداخله‌جویانه خود ناکام گذاشته است.

تصمیم حماقت‌آمیز اخیر آقای ترامپ و تیم بی‌خرد و شرور همراه او در ترویست‌شناختن سپاه پاسداران در حقیقت استفاده از آخرین ترغندهای آمریکا علیه این نهاد مردمی است که البته مانند ترغندهای گذشته محکوم به شکست است.

✚ تبعات حقوقی و بین‌المللی این اقدام آمریکا چیست؟

این اقدام در روابط بین‌الملل بی‌سابقه و ناشی از کینه‌توزی و خصومت کاخ سفید و به‌لحاظ حقوقی و بین‌المللی کاملاً غیرموجه و در تعارض با قوانین و قواعد پذیرفته‌شده جهانی است. سازمان ملل متحد به‌عنوان مهم‌ترین نهاد بین‌المللی و همه‌اعضای آن و همچنین شورای امنیت این سازمان و نهادهای

که در گذشته به احمدی‌نژاد داشته بهتر می‌تواند رفتارهای او را تحلیل کند به «شرق» می‌گوید که بهتر است دلیل رفتارها و گفته‌های احمدی‌نژاد را از خود احمدی‌نژاد پرسید. آذر منصوری، اصلاح‌طلب و قائم‌مقام حزب اتحاد ملت اما درباره جرایب اظهار چنین گفته‌ای از سوی احمدی‌نژاد می‌گوید: «رفتارهای احمدی‌نژاد را به نظرم باید مقدری همه‌جانبه‌نگرانتره تحلیل کرد. تحلیل این رفتارها بعد از عملکردش در دولت نهم و دهم، رفتارهای حلقه نزدیکانش و پرونده‌هایی که برای این افراد مشخصاً در ارتباط با مفاسد مالی در قوه قضائیه گشوده شد، قابل تحلیل نیست». منصوری افزود: «از این منظر نمی‌توان این اظهارات را اظهارات فردی او قلمداد کرد چون احمدی‌نژاد یک شخصیت حقوقی دارد و این شخصیت حقوقی در یکی از ارکان مهم تصمیم‌سازی کشور حضور دارد. منصوری افزود: «او از یک‌سو در یکی از ارکان قدرت که مجمع تشخیص مصلحت است حضور دارد و از سویی دیگر رفتاری از خود بروز می‌دهد که ادامه همان رفتارهای پوپولیستی گذشته او احتمالاً برای جلب نظر بخشی از افکار عمومی و استفاده از این ظرفیت برای اهداف احتمالی آینده‌اش است». قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت افزود: «اینها مسائل مهمی است که قاعدتا قابل توجه و قابل بحث است». او

در مجامع عمومی آزادانه حضور دارد. به شهرها و روستاها و مناطق دورافتاده و محروم سفر می‌کند و نوعاً اظهاراتی از این دست بر زبان می‌آورد؛ اظهاراتی که به اعتقاد من طبیعتاً بدون پیش‌زمینه و پشتوانه نمی‌تواند انجام شود. به نظر من آقای احمدی‌نژاد هم خودش باید پاسخ‌گوی گفته‌ها و عملکردش باشد و هم مجموعه کسانی که حامی‌اش بوده‌اند که علاوه بر تبعات عملکرد آن هشت سال، امروز با این اظهارات غیردیپلماتیک و غیرمسئولانه خودش تبعاتی را متوجه کشور و مناسبات بین ایران و کشورهای دیگر بکند که طبیعتاً اثرات خودش را بر جای خواهد گذاشت.»

دولت و مدیران دولتی گفت: «همکاری مردم در کاهش خسارات و آثار زیان‌بار سیل بسیار تأثیرگذار است». جهانگیری یازدهم فروردین به استان کرمانشاه رفت و از مناطق سیل‌خیز بازدید کرد. او در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران این استان شرکت کرد و گفت دولت پای کار است و در حد توان خسارت سیل را جبران می‌کنیم. جهانگیری همچنین به لرستان رفت و با فرمانداران این استان تلفنی گفت‌وگو کرد. یک روز بعد معاون اول رئیس‌جمهور از سدهای دز و کرخه بازدید کرد و به میان مردم روستای رمانه شوشتر رفت. جهانگیری سیزده‌بدر نیز سر کار بود و در جلسه ویژه بررسی آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده که با حضور مقام معظم رهبری تشکیل شده بود، شرکت کرد. او هفدهم فروردین هم با استانداران خوزستان و لرستان و سرپرست استانداری گلستان تلفنی صحبت کرد.

جهانگیری چند روزی از ماجرای سیل فاصله گرفت و هجدهم فروردین با نخست‌وزیر عراق در تهران دیدار و در همایش اقتصادی –تجاری ایران و عراق شرکت کرد. حالا و با شروع موج دوم بارش‌ها و احتمال وقوع سیل، اسحاق جهانگیری دوباره پای کار آمده است. او روز گذشته از تشکیل سیل‌بند انسانی در دهلاویه تشکر کرد و در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «دهلاویه که همه ما به آن تعلق خاطر داریم، اکنون خارطه‌های مقاومت ملت ما و نماد شرف و حماسه و در دوران دفاع مقدس است و همچنان هم می‌تواند حماسه‌آفرین باشد؛ درحالی‌که امروز اما از نوع دیگر است. حماسه‌ها را باید به‌سوی همبستگی ملی و چاره‌اندیشی برای کمک به آسیب‌دیدگان و جبران خسارات و ساختن دوباره مناطق آسیب‌دیده بکشاییم.»



نهادهای منطقه‌ای و بین‌المللی می‌تواند اثری سازنده و هشداردهنده داشته باشد. بهره‌برداری از دیپلماسی پارلمانی و رسانه‌ای نیز ازجمله اقداماتی است که می‌تواند در تقبیح اقدام آمریکا مؤثر باشد. بررسی اقداماتی که به لحاظ حقوقی بین‌المللی می‌تواند در نهادهای ذیربط بین‌المللی دنبال شود نیز باید مورد توجه و پیگیری قرار گیرد.

✚ آیا ما به جنگ نزدیک‌تر شده‌ایم؟

نکته اول این است که اقدام آمریکا اگرچه تحریک‌کننده و خبثت‌آمیز است؛ اما به‌هیچ‌وجه به معنای مجوز ورود به صحنه یک درگیری نیست. نکته دوم آن است که رژیم یاغی آمریکا در قباله‌اش گذشته از هیچ اقدامی علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کوتاهی نکرده و بنابراین تصمیم اخیر کاخ سفید به یک نمایش بیشتر شبیه است تا به اعمال فشار مؤثر جدیدی علیه سپاه. نکته سوم آن است که تحولات چند سال اخیر منطقه به‌ویژه در عراق و سوریه و در مقابله با تروریست‌های داعشی و حامیانش به‌خوبی نقاط قوت سپاه و قدرت آفندی و بازدارندگی آن را و همچنین نقاط ضعف و آسیب‌پذیری نیروهای آمریکایی و رژیم صهیونیستی را نشان داده است. این امر مانع از آن خواهد شد که تروریست‌های آمریکایی دست به یک اقدام احمقانه یا اشتباه راهبردی بزنند، اگرچه دو عامل هوشیارانه و آمادگی تماس‌ها و رازینه‌ها و بازدارندگی در مقابل دشمن به شمار می‌روند.

روزنه

روح‌الامینی رئیس‌خانه احزاب شد

● عبدالحسین روح‌الامینی در نخستین جلسه شورای مرکزی خانه احزاب در سال جدید به‌عنوان رئیس این مجموعه سیاسی انتخاب شد. نخستین جلسه خانه احزاب در ۹۸ روز گذشته برگزار شد و با رأی شورای مرکزی و از میان نامزدهای اصولگرا، عبدالحسین روح‌الامینی از حزب توسعه و عدالت ایران اسلامی با ۹ رأی به‌عنوان رئیس جدید خانه احزاب در سال اول دوره هفتم برگزیده شد. روح‌الامینی نجف‌آبادی، همچنین ریاست شورای مرکزی حزب توسعه و عدالت ایران اسلامی، از استادان دانشگاه علوم پزشکی تهران، مشاور وزیر بهداشت و رئیس انستیتو پاستور، عضو شورای مرکزی جمعیت ابتکارگران انقلاب اسلامی و مشاور انتخاباتی محسن رضایی بوده است. علاوه بر اینها روح‌الامینی ریاست کمیته علمی، تحقیقاتی و فناوری دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام را برعهده دارد. روح‌الامینی در سال‌های اولیه از انقلاب اسلامی یکی از اعضای اصلی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی بود. او در رویداد تسخیر سفارت آمریکا نیز در زمره دانش‌جویان تسخیرکننده بوده است. یکی از موضوعاتی که نام او را بیش از همیشه بر سر زبان‌ها انداخت، جان‌باختن فرزند آخرش، محسن روح‌الامینی در بازداشتگاه کهریزک بود. عبدالحسین روح‌الامینی در پی جان‌باختن فرزندش از سعید مرتضوی شکایت کرد که در نهایت این شکایت منجر به محکومیت مرتضوی شد.

حال عبدالحسین روح‌الامینی با رأی شورای مرکزی و از طیف سیاسی اصولگرا رئیس خانه احزاب شد. در این انتخابات حسن غفوری‌فرد، دیگر نامزد ریاست خانه احزاب بود که هفت رأی کسب کرد، سه رأی نیز منتع بود. در این نشست قرار شد ریاست خانه احزاب در سال اول از میان اصولگرایان و در سال دوم و سوم از مستقلین و اصلاح‌طلبان انتخاب شود.

به گزارش «ایرنا» مجمع عمومی خانه احزاب در دوره هفتم با حضور دبیران کل و نمایندگان ۸۷ حزب دارای مجوز ۲۳ اسفند ۱۳۹۷ در تالار وزارت کشور برگزار و اعضای شورای مرکزی و بازرسان این مجموعه انتخاب شدند. در این نشست، پس از رأی‌گیری فراکسیون‌ها، از میان اصلاح‌طلبان افرادی مانند حسین کمالی با ۶۰ رأی، مصطفی کواکبیان با ۵۳ رأی و یدالله طاهرنژاد با ۵۱ رأی به‌عنوان نفرات اول تا سوم انتخاب شدند و احمد حکیمی‌پور، حسین کاشفی، مهدی علیخانی، فرج کمیجانی، شهیندخت مولاولردی، علی صوفی و فاطمه راغی به عضویت شورای مرکزی خانه احزاب درآمدند و مجید بهم‌زاده و علی ظفرزاده به‌عنوان بازرسان آن انتخاب شدند.

در فراکسیون اصولگرایان، حسن غفوری‌فرد با ۶۲ رأی، قهیمه محمدزاده با ۴۱ رأی و قدرت ملکی به‌عنوان نفرات اول تا سوم برگزیده شدند و عبدالحسین روح‌الامینی، محمدمهدی مفتح، حبیبالله نورپور، میثم نیافر، سیدمحمد حسینی، محسن پیرهادی و سیدمحمد جوادلی به عضویت شورای مرکزی خانه احزاب درآمدند و ولی‌زاده و کریمی در جایگاه بازرسان خانه احزاب برگزیده شدند. از میان فراکسیون اعتدالیون (مستقلین) محمد تبرایی با ۵۵ رأی، شهاب‌الدین صدر با ۵۱ رأی و جمشید ایرانی با ۵۰ رأی نفرات اول تا سوم شدند و مهدی پوزانمدار، قدرتعلی حوشمان، محسن صفرپور، محمد نیشابوری، بهنود نادری، سیاوش میرزایی و محمد قومنی به عضویت شورای مرکزی خانه احزاب درآمدند و میرعطایی و دخدقلی‌زاده به عنوان بازرس انتخاب شدند.

سیدسلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور چهاردهم اسفند در حسابات ترویجی خود، اسامی ۹۸ حزب شناسنامه‌دار و دارای مجوز برای حضور در مجمع عمومی دوره هفتم را اعلام کرده بود که با اضافه شدن هفت حزب دیگر توسط ملائوری، شمار تشکل‌ها به ۱۰۵ حزب رسید. این احزاب می‌توانند پارانه دریافت کرده و در انتخابات مجمع عمومی خانه احزاب حضور داشته باشند.

خانه احزاب ایران، عنوان سازمانی مردم‌نهاد متشکل از احزاب و تشکل‌های سیاسی سه جریان اصولگرا، اصلاح‌طلب و مستقل (اعتدالیون) است که با هدف نزدیک‌ترکردن احزاب در سال ۱۳۷۹ تأسیس شد. یکی از موضوعات مهم در سیاست‌گذاری خانه احزاب شکل و کیفیت فعالیت شعب خانه احزاب در شهرستان‌هاست که معمولاً با وجود کم‌وکاستی‌هایی انجام می‌شود. همچنین با قانون جدید احزاب شرایط جدیدی برای فعالیت احزاب مللی تعریف شده است؛ به‌نحوی‌که اعضای مجمع عمومی حدود حداقل ۳۰ نفر از اعضای رسمی تأسیس ففتر رسمی حداقل در یک‌سوم از مراکز استان‌های کشور از بندهای مهم آن است. این امید وجود دارد که با التزام قانونی تشکل‌های سیاسی به قانون احزاب سیستم تحزب در ایران دیگر شاهد احزاب خانوادگی با تعداد اندک و سازوکار نامشخص نباشد.
حال باید دید که رئیس جدید خانه احزاب، یعنی عبدالحسین روح‌الامینی چه تأثیری بر روند فعالیت احزاب موجود در کشور می‌گذارد. پیش از او سیدحسین موسوی‌تبریزی در سه دوره و حسن غفوری‌فرد، حسین کاشفی، قدرتعلی حشمتیان و حسین کمالی هرکدام در یک دوره ریاست این نهاد را برعهده داشتند.